СОВЕТ

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в

Устав  Парижскокоммунского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97- ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов  Парижскокоммунского  сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Минюста России по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Парижскокоммунского

 сельского поселения                                                                                  С.М.Савченко

Совет народных депутатов

01. 04. 2017 г.

№ 43-V-СНД

                                                                Приложение №   1  к решению

                                                                Совета народных депутатов

Парижскокоммунского   сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 01.04.2017 г. № 43-V-СНД
Изменения и дополнения в Устав Парижскокоммунского

сельского поселения Верхнехавского муниципального района

Воронежской области

1. В статье 9  Устава:
      а) пункт 5   - исключить;

2. Часть 1 статьи 10 Устава  дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

    3.  Пункт 1 части 3 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава Парижскокоммунского  сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Парижскокоммунского  сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

4. В части 2 статьи 25  слова «с правом решающего голоса»  - исключить;

5. В части 9 статьи 34 Устава после слов «полномочий главы Парижскокоммунского  сельского поселения» дополнить словами «либо применение к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности»;
6. В статье 44 Устава:

а) абзац второй части 3  изложить в следующей редакции:

    «Не требуется официальное обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского  сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Парижскокоммунского  сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
б) абзац второй части 4 изложить в следующей редакции:

   «Проект Устава Парижскокоммунского  сельского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского сельского поселения подлежит вынесению на публичные слушания, кроме случаев, когда в Устав Парижскокоммунского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.